
GU/S S155
12/08/2022
441851-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441851-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Rieti: Sistema di diagnosi radiologica
2022/S 155-441851

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASL RIETI - UOC TECNICO PATRIMONIALE
Indirizzo postale: Via del Terminillo, 42
Città: Rieti
Codice NUTS: ITI42 Rieti
Codice postale: 02100
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Antonino Germolè
E-mail: a.germole@asl.rieti.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.asl.rieti.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.asl.rieti.it/albo-pretorio/bandi-e-concorsi/gare-e-appalti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA A LOTTO UNICO, FINALIZZATA ALLA FORNITURA “CHIAVI IN MANO”, DI UN 
ACCELERATORE LINEARE DI ULTIMA GENERAZIONE

II.1.2) Codice CPV principale
33111800 Sistema di diagnosi radiologica

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA “CHIAVI IN MANO”, DI UN ACCELERATORE LINEARE DI ULTIMA GENERAZIONE 
PER TECNICHE AVANZATE DI “RADIOTERAPIA ADATTATIVA”, “RADIOTERAPIA AD INTENSITÀ 
MODULATA E RADIOTERAPIA AD INTENSITÀ MODULATA VOLUMETRICA (ES.VMAT, RAPIDARC O 
EQUIVALENTI)”, “RADIOTERAPIA STEREOTASSICA ENCEFALO E BODY” E TECNICHE DI TRATTAMENTO 
“FLATNESS FILTER FREE” AD ALTO RATEO DI DOSE, LAVORI E OPERE ACCESSORIE, OPERE DI 

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:a.germole@asl.rieti.it
https://www.asl.rieti.it/
https://www.asl.rieti.it/albo-pretorio/bandi-e-concorsi/gare-e-appalti


GU/S S155
12/08/2022
441851-2022-IT

2 / 3

UMANIZZAZIONE(SPAZI, ARREDI, ATTREZZZATURE) , SERVIZIO DI FORMAZIONE E AFFIANCAMENTO, 
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ALL INCLUSIVE IN GARANZIA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE POST 
GARANZIA OCCORRENTI ALL’UOC DI RADIOTERAPIA DELL’ASL RIETI

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 700 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI42 Rieti
Luogo principale di esecuzione:
Presidio Ospedaliero "San Camillo de Lellis" di Rieti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura, comprensiva di installazione, a perfetta regola d’arte, messa in esercizio e collaudo di 
apparecchiature per la U.O.C. di Radioterapia dell’ASL di Rieti nonché delle opere accessorie per gli 
allacciamenti impiantistici, arredi, per l’inserimento della nuova apparecchiatura, per l’adeguamento e 
completamento dei locali sala terapia sala attesa e sala controllo, unitamente alle opere di umanizzazione, 
garanzia, assistenza tecnica collaudo e formazione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SI RINVIA ALL'ART. 106 DEL CODICE

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG 89952066D0

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 248-655886

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655886-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S155
12/08/2022
441851-2022-IT

3 / 3

Contratto d'appalto n.: del 05.08.2022

Lotto n.: UNICO

Denominazione:
FORNITURA “CHIAVI IN MANO”, DI UN ACCELERATORE LINEARE DI ULTIMA GENERAZIONE - CIG 
89952066D0 – C.U.P.: I16G19000590001

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
05/08/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Varian Medical Systems Italia S.p.A.
Città: San Felice-Segrate (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Morviducci S.r.l.
Città: Roma
Codice NUTS: ITI42 Rieti
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 700 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 683 325.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Città: ROMA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/08/2022

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


